[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа   2014 г.
                                                                             № 135
	О внесении изменений в постановление
 местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2013 № 248 «Об утверждении   плана мероприятий по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных на решение вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального    образования» на 2014

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф, Решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 05.12.2013 № 98   «Об утверждении местного бюджета муниципального образования г. Петергоф на 2014 год», местная администрация муниципального образования город Петергоф

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2013 № 248 «Об утверждении плана мероприятий по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных на решение вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального    образования» на 2014, изложить приложение №1 в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Постановление  вступает в силу с даты  обнародования.
 3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Исполняющий обязанности главы местной
 администрации муниципального
 образования город Петергоф                                                    А. В. Шифман
	«СОГЛАСОВАНО»

Глава муниципального образования -

город Петергоф

_______________  М.И. Барышников

от  «19» ________08_______ 2014 г.
	           Приложение № 1

           к Постановлению местной

           администрации муниципального

           образования г. Петергоф

         от  «19» ___08_____2014 г. № 135

          План мероприятий  по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных на решение вопроса местного значения:

 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального    образования» на 2014

(новая редакция)

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выпол-нения
	Необходимый

объем финансирования

(тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	 Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф в области профилактики терроризма и экстремизма посредством изготовления и  размещения плакатов  на информационных стендах
	I - IV квартал
	140,0
	Приложение № 1

	2.
	Организация информирования населения в области профилактики терроризма и экстремизма с использованием кабельного телевидения
	II – IV квартал
	62,7
	Приложение № 2

	Организация и проведение экскурсий для неработающего населения, посвященных   профилактике терроризма и экстремизма
	III - IV квартал

	 54,2

	Приложение № 3

	4.

	Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф в области  профилактики терроризма и экстремизма посредством изготовления и распространения полиграфической продукции
	III - IV квартал

	99,0
	Приложение № 4

	Итого                                                                         355,9

Ведущий специалист административно-

хозяйственного отдела                                                                        Д. А. Быков

                      СОГЛАСОВАНО
              Руководитель структурного подразделения –

              начальник финансово-экономического отдела местной

              администрации МО город Петергоф                                    А. В. Костарева

Главный специалист-юрисконсульт местной

администрации МО город Петергоф                                                 Г. В. Пихлапу

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава муниципального образования

 город Петергоф

 _________________ М.И. Барышников
  «     »   __________ 2013 г.
	           Приложение № 1

           к Постановлению

           местной администрации муниципального

           образования г. Петергоф

           «     » ___________  2013 г.

                                                                       Программа

муниципального образования город Петергоф по вопросу местного значения:

«Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»  на 2013 год

	        Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Финансирование,

(тыс. руб.)

	Примечание

	1.
	Организация работы УКП:
	Весь период

	1.1
	  Обучение неработающего населения в области безопасности  жизнедеятельности с помощью современных компьютерных технологий в специально оборудованном помещении
	Весь период
	 67,5

	2.
	Проведение дополнительных  выездных занятий на территории  МО город Петергоф, а именно:  в помещениях библиотек, кинотеатров (перед сеансами), советов ветеранов и др. помещениях
	 Весь период
	 27,2

	3.
	Проведение консультаций для  населения муниципального образования город Петергоф по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Весь период
	 27,2

	4.
	 В помещениях библиотек, кинотеатров, советов ветеранов и др. помещениях:

 - показ тематических видеофильмов

- проведение тренировок по эвакуации

	Весь период
	    10,8

      3,6

	5.
	Организация обучения и подготовки неработающего населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий  специалистами по соответствующим темам занятий ГО ЧС: «Действия населения при угрозе и совершении терактов», «Действия населения в условиях радиоактивного загрязнения», «Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за больными»
	Весь период
	 36,0

	6.
	Обслуживание компьютерной техники (22 компьютера) и программного обеспечения
	    I–IV квартал
	151,2

	7.
	Пополнение материально-технической базы УКП в целях совершенствования учебного процесса

	     III квартал
	    18,0

	8.
	Приобретение сетевых фильтров для проведения обучения неработающего населения в области безопасности   жизнедеятельности с помощью современных компьютерных технологий в специально оборудованном помещении
	     I  квартал
	9,0

	9.
	Приобретение антивирусного программного обеспечения (22 комплекта)   «Kaspersky Endpoint Security для бизнеса – Стандартный Russian Edition» для проведения обучения неработающего населения в области безопасности   жизнедеятельности с помощью современных компьютерных технологий в специально оборудованном помещении
	    IV квартал
	16,5

	ИТОГО:

	367,0

Начальник административно-хозяйственного отдела                                                                             С. М. Тычкин
Ведущий специалист административно-хозяйственного отдела                                                              Д. А. Быков
 СОГЛАСОВАНО

Начальник финансово-экономического отдела                                                                                    А. В. Костарева

Главный специалист-юрисконсульт                                                                                                                                                                           местной администрации МО город Петергоф                                                                                         Г. В. Пихлапу